Agence nationale de sécurité du médicament
et des produits de santé

Prothése urétérale sous-cutanée Detour

DM 13/05/2025

Type de dispositif

DM

Dénomination commerciale
Prothése urétérale sous-cutanée Detour
Référence(s)

AE2002

Destination médicale / Indications
Traitement palliatif de long terme des obstructions urétérales
Fabricant

Coloplast A/S

Distributeur(s) en France
Laboratoires Coloplast

Classe de risque du dispositif

IIb

Observations particulieres

e Date de I'arrét de commercialisation : 13/05/2025

Autres solutions thérapeutiques/modes de prise en charge proposées par la société Coloplast :
@ Maintien en place de la sonde de néphrostomie a renouveler selon la notice d'utilisation du dispositif.

® Au catalogue Coloplast les gammes de sonde de néphrostomie qui pourraient venir en alternative sont les gammes
RCJ et RCM avec un renouvellement tous les mois.

e Ces gammes contiennent plusieurs tailles. Voir les références ci-apres :
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Packaging

X5
x5
X5
x5
x1
x1

X1

Références de commande

RCJ006
RCJ007

RCJ008

Références de commande

RCJ108
RCJ109
RCJ110
RCJ112

RCJ114

Références de
commande

RCMO008

RCMO010

RCMO012

RCMO014

RCMO016

RCMO018

RCM020

Concernant les alternatives mentionnées, I'ANSM rappelle aux utilisateurs la nécessité de lire attentivement la notice

d'utilisation, de suivre les recommandations du fabricant, et le cas échéant de prévoir une formation utilisateur. =
Consultez le courrier de la société Coloplast en date du 13/05/2025
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