

Prothèse urétérale sous-cutanée Detour

Arrêt de commercialisation DM 13/05/2025

Type de dispositif

DM

Dénomination commerciale

Prothèse urétérale sous-cutanée Detour

Référence(s)

AE2002

Destination médicale / Indications

TraITEMENT pALLIATIF de long terme des obSTRUCTIONS urÉTÉRALES

Fabricant

Coloplast A/S

DISTRIBUTEUR(S) en France

Laboratoires Coloplast

Classe de risque du dispositif

IIb

Observations particulières

- Date de l'arrêt de commercialisation : 13/05/2025

Autres solutions thérapeutiques/modes de prise en charge proposées par la société Coloplast :

- Maintien en place de la sonde de néphrostomie à renouveler selon la notice d'utilisation du dispositif.
- Au catalogue Coloplast les gammes de sonde de néphrostomie qui pourraient venir en alternative sont les gammes RCJ et RCM avec un renouvellement tous les mois.
- Ces gammes contiennent plusieurs tailles. Voir les références ci-après :

CH / FR	Références de commande
6	RCJ006
7	RCJ007
8	RCJ008

-

CH / FR	Références de commande
8	RCJ108
9	RCJ109
10	RCJ110
12	RCJ112
14	RCJ114

-

CH / FR	Packaging	Références de commande
8	x 5	RCM008
10	x 5	RCM010
12	x 5	RCM012
14	x 5	RCM014
16	x 1	RCM016
18	x 1	RCM018
20	x 1	RCM020

Concernant les alternatives mentionnées, l'ANSM rappelle aux utilisateurs la nécessité de lire attentivement la notice d'utilisation, de suivre les recommandations du fabricant, et le cas échéant de prévoir une formation utilisateur. Consultez le courrier de la société Coloplast en date du 13/05/2025

